



Białystok, 2 czerwca 2021 r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu na dostawę materiałów
opatrunkowych do SP ZOZ WSPR
w Białymstoku**

EOP.332.13.21

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych do SP ZOZ WSPR w Białymstoku

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2019.2019 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

Część 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazików o wymiarach 16x10cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy gazików o wymiarach 16 x 10 cm.

Pytanie 2

Część 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazików pakowanych po 50st/op. z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy gazików pakowanych po 50 sztuk w opakowaniu z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym.

Pytanie 3

Część 2

Czy Zamawiający wymaga gazików sterylnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy gazików sterylnych, ale nie wymaga.

Pytanie 4

Część 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazików o wymiarach: 6x5x3cm.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dostawy gazików o wymiarach 6 x 5 x 3 cm.



Pytanie 5

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 8 o treści: „Ustępy od 1 do 5 paragrafu 6 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia.” (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru).

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustępu 8 o treści: „W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0,2 % wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w płatności”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Wyjaśniam, iż kary z § 6 umowy przewidziane zostały wyłącznie w sytuacji **nieuzasadnionego** odstąpienia/wypowiedzenia umowy, odstąpienia/wypowiedzenia umowy z przyczyn, za które **odpowiedzialność ponosi Wykonawca** bądź **zwłoki** (która zgodnie z zasadami wyrażonymi w art. 476 kc również musi być zawiniona) w dostawie towaru lub dostawie towaru reklamowanego. Jeżeli Zamawiający nie będzie regulował płatności za prawidłowo dostarczony towar, Wykonawca będzie uprawniony do skorzystania z instytucji odstąpienia od umowy w trybie przewidzianym w kodeksie cywilnym. W takim przypadku nie będzie to nieuzasadnione odstąpienie i Zamawiający nie będzie mógł naliczyć kary umownej. W odniesieniu do sugestii naliczania kar umownych w wysokości 0,2 % wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w płatności wskazuję, iż zgodnie z art. 483 kc strony umowy mogą przewidzieć karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania - tylko i wyłącznie niepieniężnego.

Pytanie 6

Część 2 Gaziki

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazików w rozmiarze 6x6 cm. Reszta parametrów zgodnie z SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dostawy gazików w rozmiarze 6x6 cm.

Pytanie 7

Część 1, poz.1

Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaferowania waty bawełnianej.

Pytanie 8

Część 1, poz. 2-3, 5

Czy Zamawiający wymaga aby wyroby sterylne były sterylizowane najbezpieczniejszą metodą sterylizacji czyli parą wodną, na potwierdzenie czego będzie wymagał dołączenia do oferty raportu walidacji procesu sterylizacji?



Handwritten signature: JS



Wymóg taki powinien być wprowadzony ze względu na fakt, że nie zaleca się sterylizacji w tlenku etylenu materiałów porowatych, a zwłaszcza chłonnych (np.: bawełna, tkaniny, gaza) ponieważ istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po procesie degazacji. Użycie materiału z zalegającymi resztkami tlenku etylenu powoduje powstawanie miejscowych martwic, ponieważ bójcze działanie tlenku etylenu polega na alkilacji białek.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 9

Część 1, poz.10

Czy Zamawiający dopuści przyklepic na tkaninie w opakowaniu zbiorczym A.12 sztuk? Cena podana zostanie za jedną sztukę wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 10

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy*”?

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie 11

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. Wskazuję, iż zgodnie z art. 436 pkt. 4 ppkt b) Pzp obowiązek wprowadzania do umów zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Pytanie 12

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy bieg terminu dostaw ma przypadać w dni robocze?

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozdziałem XVIII pkt 3 SWZ Termin dostawy podawany jest w dniach roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy i liczony od daty złożenia zamówienia. Po wyborze wykonawcy do wzoru umowy zostanie wpisany termin dostawy wynikający z treści złożonej oferty z dopiskiem – dni: „robocze”.



Pytanie 13

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszędzie, gdzie we wzorze umowy jest mowa o dniach roboczych, Zamawiający ma na myśli dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 14

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający wyraz zgodę żeby kara umowna za odstąpienie od umowy naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z §6 ust 1 pkt b) projektu umowy: *W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia/wypowiedzenia umowy w części, lub w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia przez Zamawiającego w części niniejszej umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy za część dostaw, od których odstąpiono.*

Pytanie 15

Pytania dotyczące treści umowy:

Jaki procent wyrobów określonych w umowie, zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź:

Kwestia ta uregulowana została w §1 ust 3 wzoru umowy.

Pytanie 16

Pytania dotyczące treści umowy:

Czy Zamawiający wyraz zgodę żeby kara umowna za opóźnienie naliczana była od wartości niezrealizowanej części zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje kar za opóźnienie. Ponadto, Zamawiający podtrzymuje treść SWZ w zakresie sposobu naliczania kar za zwłokę w dostawie towaru.

Pytanie 17

Część 1 poz. 2, 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej pakowanej w opakowanie papierowo-foliowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 18

Część 1 poz. 10

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przylepca na tkaninie pakowanego po 12szt z przeliczeniem podanych ilości i wyceną za opakowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA STACJA
POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok

Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302

www.pogotowie.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl

Pytanie 19

Część 1 poz. 12

Czy Zamawiający dopuści watę celulozową 20cm x 30cm w opakowaniu a' 1kg z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 20

część 1, poz. 6-7

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 21

część 1, poz. 8-9

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Powyższe zmiany nie powodują przedłużenia terminu składania ofert.

**UWAGA: Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma
email: przetargi@wspr.bialystok.pl**

DYREKTOR
SP ZOZ WSPR w Białymstoku
lek. med. Bogdan Kalicki

Handwritten signatures and initials.